DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE UR
PALACIO BORGES DE MEDE

ESTADQO DG RIO GRANDE DO '

Rubrica

.55

[DATA .3_&!@ HORA

44/2022

Nimero da Requisicdo:

Data da Requisicdo: 31/03/2022

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefg

"Bepartamenio aiana

T —— e ;
Nardiele J. M. Rodriguss
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Reparo de nobreak NHS1200va ( trcca de bateria, 1 R$ 550,00 R$ 550,00
manutencao e regulagem do controlador ce carga)

2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
( ) Nao hé dotagdo orcamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
P9 Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: ?—4 2 b (12,‘? O\f
Saldo (-) Valor cané'ultado M 216.318,CH

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(x) Dispensa de anxta ao base legal
by 39 .3 B |

( ) Inexigibilidade de Llutagao, base legal:

Fundamentagao:
ndyd a ooy pana)
n a_j 3

( ) Autorizo a Abertura d
( ) Nao autorizo a despedpaigara

Cédigo:
Obs: wvos Sy wD i
FatimaTerezinhgpdilha da Silvg
Daa 9 02/ 02 2 CRC.R pa098/07
4 - Despacho da DireciPE&8§0§8.590-15 ~ 5- Unidade de Cuntmle' Tterne”
( ) Autorizo a dispensa/ingxigibilidade de Licitaczo. (N De acordo com 0 processo erm andamento

Recomenda-se no minimo trés orcamentos

,S ) Parecer em anexo. o
mara M
W‘ Dﬂ'ﬂllaiﬂna

Justificativa: Osvaldo A. De Medeiros Observacgdo:
Daigdle [/ A4/ 24 - Data: ué /0‘1 M e

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagac.
N&o autorizo a despesa.

R

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data:ﬂ/ﬁq _ﬂw

' PRESEDENTE




31/03/22, 10:29 Orgamento nobreak NHS 1200va

Orcamento nobreak NHS 1200va

Bom dia:
Orgamento de reparo nobreak nhs 1200va;

01-troca de bateria
Manutencgao e regulagem do controlador de carga.

Total de 550,00

Att...

José Victor

Infotron-Informatica e eletrénica
cnpj: 06158043000186

13 de maio 4023

Cod s . Ob. 158, 043 Jeood -k

17 de Margo de 2022 10:53

1N



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INFOTRON INFORMATICA E ELETRONICA LTDA
CNPJ: 06.158.043/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do ari. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), cu objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagac da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://Aww.pgi.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:39:59 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9BEF.04E1.FC15.94CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 06.158.043/0001-86
Nazdo social: INFOTRON INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

Resultado da consulta em 31/03/2022 11:32:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Joltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—




31/03/2022 09:10

PAGINA INICIAL MAIL

Entrada 23

Naa lidos

worltos

|
|
Rascunhas F ‘
|
|

(23 nao lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

NOTIGIAS FINANCAS ESPORTES CELEBRIDADES

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa v

Volta: Aruivar Move: Apagar

ORCAMENTO NOBRECK NHS Yahoo/Entrada
PREMIUN PDV GlI

VIDA E ESTILO MAIS..

ﬁ Pagina inicial

Spam 3N

Mega ASSISTENCIA

Para:
MILTON CAMARA DE
VEADORES

. Mega ASSISTENCIA <megax =i qui.31de mar. 3s 09:06

Bom dial!!
conforme contato telefonico segue
abaixo orcamento referente nobreack ,

nobreack premiun pdv GII 128@va fabricacdo 88/2012 serie
087819

mao de obra troca da bateria e manutenc¢doc no nobreck
valor 185,80
troca da bateria

valor 395,e0
total

580,00

Sendo que tinhamos para o momento ficamos no aguardo

Atenciosamente,

YARA SCHWAAB

Mega Inform??tica

Tel. : (55)3414-1899
E-mail:mega.xv@hotmail.com

« @ » -

mega.xv@hotmail.com
Editar contato

v

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/7220?.intl=br&.lang=pt-BR&.partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROcHM6Ly9sb2dpbi55YWhvb...
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. N° 04/2022/DIN/CMU Em 02 de margo de 2022.

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

RO
i N‘LMM

OATAQZ 108142 M

Assunto: Conserto de nobreak

1. O Departamento de Informética sugere a andlise e conserto por empresa especializada
do nobreak do setor de imprensa que estd apresentando defeito de funcionamento,

possivelmente devido ao fim da vida util da bateria

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,

Jrato5T Schun
Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
-.CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

I |

i

1orn: /) -4 PEPARTAMENT RA ONI
DATA agm‘r 22 HORA: PEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

rumero da Requlsu;ao 145/2022 | Data da Requisi¢io: 05/04/2022‘
Objeto: Adesivos para o plenério
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
C icipal de Uruguaiana
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patiménio

| Justificativa: Por solicitagdo do Dpto de Imprensa e do servidor Cezar Krause, fiscal da obra de reforma do |

| plenario. |

Descricido do Item Quantidade do ‘ Valor Unitario ‘ Valor total |
! Item do Item do Item

Confecgdo e instalagio de adesivo, medindo aprox. 1 R$ 150,00 R$ 150,00
60x60cm, conforme orgamento
Confeccdo e instalagdo de adesivo, medindo aprox. i R$ 120,00 R$ 120,00
40x40cm, conforme or¢amento
Remogdo de adesivo antigo, confecgdo e instalacdo de novo 1 R$ 120,00 | R$120,00
|adesivo no brasio | f"‘"’T—
[ Informacao do Setor de Contabilidade: o 3 - Assessoria Juridica: 1
( ) Néo ha dotacédo orcamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade: '

* O referido custo enquadra-se em: ‘
() Material de consumo. (%) Dispensa de Licitacdo,,bas le%
() Material Permanente. o o g™ Ig- % ]8 b
Demais servigos de terceiros PJ. () Inemglblhdade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()

Fundamentacio
Saldo atual: R‘#QJ L.691,40 wa T,0my : mwmmww d-k9 a0 -
Saldo (-) Valor consultado: M : |

Cadigo: = i
Obs:___ @rdvoS SUVT P

£ a Bella amba d6
Data Ogﬂ(/_lﬂ L 00 (,Ei/qu RS Procuradora Juridica Leg

5 - Unidade de Controle Intoragy> 75244 MD“Q
' () Autorizo a dlspens inexj : (‘)() De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura de j itacdo. ol ge/Urug 3"‘3 ' () Recomenda-se no minimo trés orcamepfos
( ) Néo autorizo a despesh@MAT A () Parecer em anexo. .

: AT
' Justificativa: \ Osv DiretorLegisidtv®  Observagio: Nolida Pinto Sk

Data;_Jo) 24/ ZZ~ !Data.w 107 12037 . tomo. -
6 - Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. () Autorizo a Abertura de Licitagio.

( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

Data: QZ/OU / _ZDQ/;L/ }
PRES!DEN?E




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL [
A PODER LEGISLATIVO -~
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

' L PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 03 Adesivos, conforme descrigéo.

- 02 adesivos que serdo instalados em vidros temperados, no plenario.
Um medindo aproximadamente 60x60cm, em frente & mesa diretora; e outro, medidndo
aproximadamente 40 x 40 cm, que sera instalado em frente a tribuna.

- Remogdo do adesivo antigo e instalagdo de novo adesivo no brasdo ja instalado no plendrio,
conforme imagem a seguir.

Orcamentos:

F&L Comunicagio

Adesivo jateado com adesivo de reportes por cima, medida 60 x 60cm — Valor R$ 150,00.
Adesivo jateado com adesivo de reportes por cima, medida 40 x 40cm — Valor R$ 120,00.
Substituicdo do adesivo do brasdo: R$ 120,00

Valor total do servico: RS 390,00

Evolution
CNPJ: 16.903.790/000151
Nao possui regularidade

Via Cyfler - AF Internet Ltda — ME

CNPJ: 06.216.080/0001-01

Nio trabalha com adesivo jateado, apenas vinil. O adesivo jateado ¢ indispensdvel neste caso, para
que o reflexo do vidro néo atrapalhe os trabalhos de fotografia e filmagem.

Cémara g:m de Uruguaiana
J. M. Padriguins: Uruguaiana, 05 de Abril de 2022.

Chefe do N = & Pagimnio




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cddigo de controle da certiddo: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 10.773.500/0001-10
" zdo social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Resultado da consulta em 05/04/2022 09:51:27

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificago de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—




CAMARA MU

PR AT a N
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DATA.G 5fﬁi/_z_2_

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
- CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

HORA. { 0 ‘?&)EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

46/2022

‘ Numero da Requisicdo:

Data da Requisigao: 05/04/2022

Obijeto: Conserto da enceradeira Arno, codigo patrimonial n. 1694.

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

| Gi LivgiUaiana

Cémara

Nardiele J. M. Podrig.os
ro o g e mm—‘

Justificativa:

A%
Equipamento, que é utilizado no piso do plenario, parou de funcionar.

Descricao do Item

| Quantidade do | Valor Unitério do Valor total do |

Item Item Item

Limpeza do motor e troca da chave liga/desliga da
enceradeira marca Arno

1 R$ 140,00

R$ 140,00

- Informacao do Setor de Contabilidade:
() N&o ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
| ( ) Material Permanente.
| (73 Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

(¥) Dispensa de Licitagdp, base legal:
b gd 1 dou 4, 600 igh

3 - Assessoria Juridica: ,
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

() Inexigibilidade de Licitagéo, base legal:

()

Saldo atual: Q# '2'16 694; (40

Saldo (-) Valor consultado: 246.5354,40
: Codlgo -

Fundamentacdo: ,

£y Q“:)'U!gmgg!g;g d&a M
0.0 Quado dou AuQquues -

m

o an TR Tl
Data: m/ /O CUM Bruna Ballagambae Olivei

Procuradora Juridica Legns|at va

" a- Despacho da Dlrega_o *Ceval: ¥

5 - Unidade de Comrolpﬂi‘(a%’ 2

{ ) Autorizo a dlspensa/memglblhdade de Lic1tagao
( ) Autorizo a Abert
| ( ) Nao autorizo a de

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Observacao:

Data:0P 04 0032

(XAutorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacac.
() Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQO PARA A DESPESA.

6 - Despacho da Presidéncia: l
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

[ Data: i/oq 13.2_{)59/3-/ m

Ver. Dr. Paulo Klamubm
PRESIDENTE



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ||

o PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
L) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da enceradeira, codigo patrimonial n. 1694.

A enceradeira utilizada no plendario desta casa, marca Arno, foi adquirida antes do ano de 2005, mas
seu funcionamento ainda era satisfatério antes de apresentar defeito. Em pesquisa na internet,
verificou-se que o prego de venda de um equipamento novo custa mais de R$ 2.000,00, conforme
abaixo. O orgamento para conserto, conforme anexo, ¢ de R$ 140,00.

amazon

ENCERADEIRA ARNO BRILLIUM 220 VOLTS = =
Marca: EMA M '2.399"
_. el TERveSacies cr claion || S penntis seeomica Entrega GRATIS 18 - 22 de
"32_399: Abril. Var detaihe
& () 7 PR eenp—
£m até 1Ox R 279,50 sem jures vir parcelas dnpon v Em estogue
Quantidade | v
o RAGPAR
o ENCERAR 8 Transicao seguiz
WSTRAR
POLE e
3 neontre produtos para swa Cass
By Cove s econsea T

Passe 0 mouse pare ampliar n imaginm

Frmsmen oo

Orgamentos

RMS eletrorefrigeracio, assistencia técnica autorizada
ndo possui regularidade.

Nossa Casa eletromésticos ;
; inal de Uruguaiana
ndo realiza consertos Camara
. J. M. Rodrigues
Artec Eletro Refrigeracio Chefe do Dpt® Compras & Patrimdnio

R$ 140,00.

Uruguaiana, 05 de Abril de 2022.




37T I=C _

ELETRCO REFRIG ERACACO

LR AT IR A G A E R EF RS E R AT A e

Raz3o Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195

Inscri¢do estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031

Cep: 97502-105

Telefones: (55) 3411-2717 (55) 99906-2669

ORCAMENTO ENCERADEIRA ARNO:

Descri¢ao do Servigo Quantidade Valor unitario

Valor total

Limpeza do motor e trocada | 01 RS 140,00
chave liga/desliga

RS 140,00

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 4 DE ABRIL DE 2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 15.065.026/0001-95
F—zao social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 05/04/2022 10:36:55

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagédo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



CAMARA MUNIGIPAS BE URUGUAIANA

, PROTOCOLO
N° ﬁ()ﬂ PU %

rica A
IDATA 04 107122 HORA._£7). Y¢DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
TAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Niimero da Requisicdo: |47/2022

Data da Requisicdo: 06/04/2022

Objeto: Aquisi¢do de bens permanentes
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Observacdes:

VALOR na formalizacdo do processo;

Foi colocado o maior valor para fins de seguranga, pois as empresas cotaram valores em
oferta e com limite de tempo dessa oferta. Assim sendo sempre serd observado o MENOR

( ) Ndo hé dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

2. Os fornos sdo para o refeitdrio e cozinha;

3. O condicionador split é para a sala do Departamento de Finangas.

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total

Item Unitario do do Item
Item
1. Forno micro ondas 31 litros 2 R$ 849,00 | R$1.698,00 | 7
2. Condicionador de ar split 12.000 BTUs, quente e R$ 2.699,00 | RS 2.699, /) )
frio o X
2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: \\:

( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

()

Saldo atual% “85 . ] SOISO' a .

Saldo (-) Valor consultado: ‘2 ; 0
Cédigo,_ 395X i

Obs: Aol )

Data %/OL' IQDZZ

Fundamentagao:

ROSLL) N o9 «

i) Bruna Bellagamba de fivé:
Procuradora Juridica Legisiatve

Data: O}J 0"‘ /94
AARIDG 7RIAL

4 - Despacho da Dt 5o

5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de L1c1ta(;ao
( ) Autorizo a Abertura de licitacdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Fa
Observacio:_torecer enrn anefd

iana

(1) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag3o.
( ) Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMIN
Justificativa: u

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Orlw = A Cc)rmpicq c:]r“'-(‘

dois rNes. Rgeist -
|

L,Clo o Qr ConaAlc onastes Obﬂ(

NoLO PDPirocessS O -+
1

Data:g_/ H_/M )

Camara Municipal de Uruguaiang

Ver. Dr. Paulo Kieinibing
PRESIDENTE



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA
ENDERECO:
'CNPJ: o ~ INSCRICAO FSTADUAL:
MUNICIPIO: : ESTADO: FONE:
'BANCO: ' o ) ' |
AGENCIA: ' o
CONTA CORRENTE:

= - B .
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adqumr
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item Quant VUn Dw rigio (Preco unitirio | Preco Total

1 02 | un Fomo microondas s de 30 lit 30 litros. ELg;ic'}'ﬁ,o e 3] 660 Uk) JJZ(]{[}O 7|
2 01 un Condlcmnador de ar split, 12. 000 btus quente e frio @ ()0 22 j‘? N
i) N |

3 01 un Enceradelra comum.

—_—— = J____;i - o
Vaiidads da Proposta: / / \;a_t;l,ucianmbo ea assu;at—ura d; fornecedor |
Prazo de Entrega: / /_ ‘ 30 103 ?—2 \
- ‘
.415.928/0021-44 |

LOJASBECKER LTDA -

Rua Duque de Caxias, 1693 " PR |
 CEP:97500-181 \gu‘«“\ |

L Uruguaiana - RS 1



06/04/22, 09:27 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 04.415.928/0001-98.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/E mitir/\Verificar 7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), cu objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:54:24 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: 6F91.09A8.B328.0FBB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 04.415.928/0091-44
Razao social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:05:07

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

-



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAJANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (35) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ:
MUNICIPIO:
[BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:

" INSCRICAO ESTADUAL:
ESTADO: FONE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

tem _Quant Un Descrigiao | Preco unitério_ Preco Total
1 02 | un |Fomo microondas de 30 litros. /3/&/5&% RD 549, m 169¢, §0
?Mw & 2 01 un Corldif:*iqnadoridre ar split, 12.000 btus, quente ¢ frio ﬂ‘j pZ{ Qq’ @) ! (_)2 l 52@ 40 |
3 01 un |Enceradeira comum. 1\
s = <N ‘I
I 35 S |
. I
Validade da Proposta: / |/ Pl‘-);lit;li,rca;i;boﬁea ;s;in_atura c-l_o forn—e-;:redor !
Prazo de Entrega: / / ,'I 9@,41 8.26410049-83 l
LOJAS QUERO-QUERO S.A.

Rua Santana, 2878
Fone: {55) 3
L9_7510-4?0-Uruguaian-




06/04/22, 10:12 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ) da matriz - 96.418.264/0218-02.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/\Verificar 11



Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 96.418.264/0049-83
Razdo social: LOJAS QUERO QUERO SA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:18:39

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador
Verifique a Renovacgao do CRF

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
CNPJ: 96.418.264/0218-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragédo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:05 do dia 24/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: 1851.81A3.924A . E615

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CFP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA:

ENDERECO: |

CNPJ: ' INSCRICAO ESTADUAL:
MIINICIPIO: " ESTADO:  FONE:
BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: 4 VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

item |Quant Un Descrigiao Preco unitirio | Prego Total
1 02 | un |Forno microondas de 30 litros. LG $.9 D02 J Lag &
2 01 un Condiciqnador de ar split, 12.000 btus, quente ¢ frio C‘,‘) 699 D Q qu oo
3 |1 01 un | Enceradeira comum. Conseg , o

Validade da Proposta: / / ' Data, carimbo ¢ 2 mw 5137‘“3‘!1‘"}'} |

Prazo de Entrega: f / ‘ 30 QY ;22  LCIAS COLOMBO ¢

COM. UTIL. DOMESTICAS
' Rua Bento Martins, 2909

\ CEP 97501 - 001

l_ URUGUAIANA - RS

Assinatura

| Jmm@




A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

01/2022/COZINHA.

Uruguaiana, 22 de margo de 20

- e .

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA |
Ao Vereador Paulo Kleiniibing N 32 3 2 p:Riof TOCOLO
Presidente do Poder Legislativo, ‘%

DATA. 2210222 HORA.Zi_'-_ZrS_I

Assunto: solicita a compra de um forno micro-ondas para a cozinha.

1. Servimo-nos do presente para solicitar-lhe a compra de um forno micro-ondas até
32 litros.
A Justifica-se o presente em razdo da necessidade do utensilio na cozinha desta

Casa, especialmente para aquecer os alimentos dos servidores do setor e das bancadas dos
vereadores.

3. Respeitosamente,

Gf ;&J/) Soauer \_{Q&TP‘ O
C eEBIS SOARES ALTISSIMO IRENE MOURA ROSA

Agente de Copa Agente de Copa

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA — RS

WWW, camarauruguaiana. IS.20V .br
1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

—_——

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIA

5 3 @S?TOCOLO
No
Rubrica

DATA. 28510922 HORA_{2:<&

Oficio 05/2022/DCOP
Uruguaiana, 23/03/2022
Ao Exmo Senhor Presidente
Ver. Paulo Roberto Inda Kleiniibing
Assunto: Micro-ondas refeitério
L Servimo-nos do presente para informar que o micro-ondas lotado no refeitorio da Camara

Municipal (c6d. 3349) parou de funcionar. Solicitou-se orgamento para conserto do mesmo, onde
foi detectada a necessidade de troca da peca magnetron, com um custo total de R$ 310,00. O
valor de aquisi¢do do bem, no ano de 2018. foi de R$ 449,00.

2 Diante do alto custo da pega, solicitamos autorizagdo para dar inicio ao processo de

compra de um novo equipamento.

Respeitosamente,

Nardiele Joice Matter Rodrigues
Chefe do Dpto de Compras e Patriménio

Cor\‘\'js c:} er an c\c o

Valar e\euac\o Ao
C.orwﬁer*cs‘ &e-’-errmtno
Q compra de L
-(Orno r\’\lcro-oh&"—"s-

Ao depte de compras

Pord PTOULCXé\r\c_Ac_\ﬁ.

Cém de Urugugi

i

Ver. Dr. Paulo Kleinubing
PRESIDENTE
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Climatizagao e Manutengio Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95
A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

MICROONDAS PHILCO

_DESCRICAO _ QUANTIDADE VALORUN  VALOR TOTAL
"TROCAMAGNETRON 01 . Rss0o0

TOTAL RS 310,00

*Valido por 10 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 23 de Margo de 2022.




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

MANIFESTACAO
N° 028/2022

PARA: Presidéncia
ASSUNTO: compras requisi¢ao 47/2022

Cumpre-nos, no exercicio de nossas atribuigdes - definidas pela legislagdo local
e superior, bem como pelo Plano de Trabalho/2022 - manter estreita relagdo proativa com os
demais departamentos do Poder Legislativo de Uruguaiana com o fim de dar efetividade a
busca permanente de atendimento dos principios constitucionais da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e da Eficiéncia e apoiar o Controle Externo (TCE-RS
e Ministério Publico) na sua missdo institucional e o cidaddo no exercicio do Controle Social.

Quanto a0 processo protocolado sob o n 409/ADM/2022., observa-se

sinteticamente que:

O processo conta com 16 (dezesseis) folhas que foram numeradas por esta UCL
De plano acompanhamos o parecer da procuradora juridica quanto a
observancia do limite legal do Art. 24, II da Lei 8.666/93 no exercicio de 2022.

Observamos que para a compra do aparelho de ar condicionado split ndo
encontramos o pedido do setor de contabilidade e finangas com a devida justificativa para a
aquisi¢do deste item.

Diante do exposto, dada a urgéncia, sugerimos a aquisi¢do dos dois fornos para
a cozinha e o refeitorio e que se faga uma nova requisigdo para a-.compra do aparelho de ar
condicionado com o pedido e a justificativa correspondentes.

E nossa manifestagdo para analise e delibera¢do de Vossa Exceléncia.

Uruguaiana, em 07 de abril de 2022.

da Unidadeide Controle Interno
Camara Municipal de Uruguaiana

Compras para
Oq{u Slcao dos

forres . o203 (202

Ver. Dr. Paulo KieinObi
PRESIDENTE ? /

UCI-CMU - Unidade de Controle Interno da Cimara Municipal de Uruguaiana
(55) 3412-5977- Ramal 208




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Paléacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 07 de abril de 2022.
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 85/2022- requisi¢cdo 47/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 47/2022 qugé versa sobre aquisicao de

utensilios domésticos. Venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisigdes e servicos realizados pela administracdo devem seguir
atualmente a lei n°8666/93, pois para utilizacdo da nova lei de licitagbes essa
administragdo necessita realizar algumas regulamentacGes que estdo sendo feitas por

comissao.

Os servicos e compras realizados pela administracdo devem estar em consonancia

com as atribui¢des institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir é a realizagdo de licitacdo. Por este motivo no comeco
do ano a administragdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipdteses de dispensa de licitagdo , dentre essas

ha o inciso I, que possui a seguinte redacdo:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

@



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

non
d

limite previsto na alinea
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servi¢o, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez.

Compras e servicos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizacdo de no
minimo trés orgamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatdrias.

Realizando a analise que as compras da natureza desta requisi¢do ndo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2022, esta podera ser
adquirida com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta deverd ser realizado

procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovacao.

Respeitosamente, , i
Tswsaas T » d Dduuunod
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
WWWw.camarauruguaiana.rs.gov.br



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamento de Eletrodomeésticos

Empresa:Lojas Becker Ltda

Orcamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.

Obs: a empresa acima citada ofertou o valor de R$ 660,00 a unidade de 31 litros,
sendo o orcamento mais em conta, entretanto a data do orcamento e a data da
aquisicao passaram-se 14 dias e houve uma suba nos valores dos eletrodomésticos
que passaram a custar R$ 685,00 a unidade, mesmo assim dentro da média e com
valores mais baixos do que a concorréncia.

Valor total: R$ 1370,00

Empresa: Lojas Quero Quero

Orcamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.
Valor unitario: R$ 849,00

Valor total: R$ 1699,80.

Empresa: Lojas Colombo

Orcamento de 02 fornos micro-ondas de 30 litros.
Valor unitario: R$ 729,00

Valor total: R$ 1452.

“Jamara

|
Milton Cezar Sanos
g.mmﬂ: :-wn




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
yCAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

@AMARAMUNOTOCO gRUGUAIAﬂA
: L
N L/ B .

AT A P63, ~DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
WinDb 104 22 HORA /7 25

Numero da Requisicdo: |48/2022 Data da Requisicdo: 06/04/2022
Objeto: de
Solicitante: Departamento de Compras C hefe do Departamento
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descrigao do Item Quantidade do Item | Valor Unitario | Valor total do
do Item Item
1. Cadeira Giratéria modelo Presidente, estofada em tecido 2 R$ 1.075,33 R$ 2.150,67
azul, ¢/ assento e encosto anatdmicos, reclineo opcional.
2. cadeira tipo caixa, tamanho executivo em tecido preto, 1 R$ 752,67 RS 752,67 -]
3. Cadeira fixa com base e pés de aco, sem bragos, assento e 1 R$ 490,33 R$ 490,33

= encosto anatémicos, em tecido de poliéster na cor pretacom
espuma injetada de 45 mm e densidade de 30 mm
empilhavel, pés quadrados

4. Balcdo em mdf 15 mm medida 90 x 77cm cor cinza claro 1 R$ 565,67 R$ SGS,GV\{
2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: .
( ) Néo ha dotagdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:

) Material Permanente.

( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: E $0,50 Eﬁn&?\‘ml e‘ nltang,ao. ey 0un w9 |

Saldo (-) Valor consultado: Mo |

Codigo: 323D, ) ) .

obs:_Mol Lolng DM o il ra Municipakde Ur ua:aE ! . ‘
— mecmﬁ R Oj_ m ba_\ I;,mna Bellagamba de Cliveira m

Data QQ/ Dﬂ/_l@’}/ 1 CRORE 8 ’0::5 Data: (J1/U4/ Pr ocuradgfa Jund_;%az Igzgtsiatva

4 - Despacho da Dire e 5 - Unidade de Controle Interno:
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo. (X)) De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abe
( ) Néo autorizo a d

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

a de licitagdo.

Justificativa— — Observagio:_conforme obser vancia
Medeiros de piocoradora  juridicea
L Di islativo e relacde ao limFe Lo fééé/_'aﬂ
Data:d <= 2% . Data:0¥ /04 /2C202 - nara Municipal vaiana
Ak QU 1T , -
. _ - 6- !)(-!spicho da Presidér.lcia: ~ N Pinto SAnguinetti
T Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. () Autorizo a Abertura de L1c1%%m d#

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
2 . 3
e )
Data: OF, Ol /1 2022 @z; ;m :z: 5
PRESIDENTE \/




Planilhal

. ; Local de = A : Média . |
item | Qnt |Descrigdo dos méveis dc:;ati ti Edemaqg @ Valdimaq | Maquimdveis U nité:-i i Média total
) . .| Cerimonial e
1 | o (Cadeira  giratérial Cooiver |R$640,00 RS 1.506,00 R$990,00  R$1.07533 RS 215067 |
modelo presidente |
Delgado
Cadeira p/ portaria(tipo 1
caixa), tamanho |
2 1 lexecutivo, tecido em| Recepgédo R$ 590,00 | R$ 888,00 R$ 780,00 RS 752,67 RS 752,67
poliéster preto, sem
bracos.
Cadeira giratéria, sem R
3 1 |bragos,modelo H R$ 399,00 | R$ 512,00 R$ 560,00 R$ 490,33 | R$ 430,33
- umanos
secretaria
|Balcao em mdf, mdp ou
| 4 1 |similar de 15mm, med.| Patriménio | R$ 498,00 | R$ 379,00 R$ 820,00 R$ 565,67 | RS 565,67
: aproxim. 90Cm x 77cm. l
Média R$ 3.959,33
N 3 ~D
Trem U JRMDIRR  NPo prenpe

i Municipal de Urugualana

iele J. M. Rodrigues
t® Dompras @ Pairimdnio

Pagina 1




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICI?AL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
; et PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
" Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

ENDEREGO: ‘R o Pwoge sS0r» SoAS SowrceSK,  A33

CNPI: 26,0924 D /oo - O INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: (), |, e Lom 1+ oy oo ESTADO: RS FONE: 34 {4-33 09

BANCO: B e

AGENCIA: 4 36
CONTA CORRENTE: ~¢ A\ 20 98 .0-6

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

item |Quant | Un Descricio Prec¢o unitirio |Preco Total

Cadeira giratéria, modelo presidente, estofada em

1 02 un |tecido poliéster azul, assento e encosto anatomicos, 6[4 O OO i , B0, 00

reclineo opcional.

Cadeira para portaria (tipo caixa) reforgada,assento e
encosto tamanho executivo,capacidade de peso até
2 01 un |110 kg.com pistdo a gas,tecido poliéster preto,com| ~

regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio, b90, OO 590 , OO
sem bragos.

Cadeira giratoria, sem bragos, modelo secretaria, -
301w eidoem poliéster azul. 399,00 | 399,00

Balcdo em mdf 18mm, med 90 x 77c¢m, na cor
4 01 U cinza claro. qu,,oo (J‘%@'m
Validade da Proposta: .AQ 10 Q) 122, Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / ‘ )% 10222
[30.621|778/0001-89]
CAMILABISCAINO AYALALTDA. am ,
Rua Profesdor Jodo Janceski, 133 Assinatura
Baifro Santana
CER: 97502-244

L. truguaisra-RS—




Observacgao

Referente ao item 4, 0 mesmo estd sendo cotado
em MDP 15mm, pois nossos fornecedores nao
trabalham com MDF 18mm, o mesmo se torna de

custo muito alto.

130.621.778/0001-891
CAMILA BISCAINO AYALA LTDA.
Rua Professor Jodo Janceski, 133
Bairro Santana

CEP: 97502-244
Uruguaiana - RS

Camila Biscaino Ayala LTDA

Uruguaiana, 28 de Marco de 2022




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 30.621.778/0001-89
Razio social: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Resultado da consulta em 06/04/2022 10:43:02

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:52 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cddigo de controle da certidao: A884.8E32.50EB.6214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA: M/p3 @t/ prod/sr 5 (770 /3.

ENDERECO: AFLOa S D8 cernbesw, 737

CNPJ: 973 ILFAF /o7 - 73 INSCRICAO ESTADUAL: 75 B/ OOE gz 3H
MUNICIPIO: 1//34/%4/;//?/?’;; ESTADO: RS , FONE: “3¢73~ 333
BANCO: T e/

AGENCIA: O32Y

CONTA CORRENTE: /7~ 79 ( ~

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

item | Quant Un Descricio Prego unitirio Preco Total
Cadeira giratéria, modelo presidente, estofada em 7 0 |
1 02 un |tecido poliéster azul, assento e encosto anatdmicos, g go.08 A IF0O
reclineo opcional.

Cadeira para portaria (tipo caixa) reforgada,assento e |

encosto tamanho executivo,capacidade de peso até WY, ' 7 ﬂ; 00
2 | 01 un |110 kg.com pistdo a gas,tecido poliéster preto,com 74‘; DL '
‘regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio,
| sem bragos.

3 o1 | 6 'Cac.leira girat(?ria, sem bragos, modelo secretaria, 5&0.0 | seo 20
tecido em poliéster azul. .
p 01 = Balcﬁo em mdf s, med 90 x 77c¢cm, na cor F0 80 | 20 ol
cinza claro. A pa
Validade da Proposta: 7 3 OY 2 > Data, carimbo e a assinatura do fornecedor |
Prazo de Entrega: / / =7 0520

51

‘”Assmgggfa R




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA: A )p rmQ  JAN

BoERECO: Beafo (R NS, B2UD) »
oner: @ 2324 Jd2/as | 3.2 INSCRICAO ESTADUAL: IB53/00339+F4 |
MUNICIPIO: | | R ) EVAIAA A ESTADO: RS FonNE: RV, Do+
BANCO: Ao AaAlDZAR

AGENCIA: [ 29 ‘
CONTA CORRENTE: |3 a0 |[FOL-

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servi¢os

item Quant Un Descrigiao Preco unitario Preco Total

! Cadeira giratoria, modelo presidente, estofada em

|1 02 un | tecido poliéster azul, assento e encosto anatdmicos, J 59 é) Pe BJQQ: @)

|reclineo opcional.

'Cadeira para portaria (tipo caixa) refor¢ada,assento e ‘
- encosto tamanho executivo,capacidade de peso até \
2 | 01 un |110 kg.,com pistdo a gés',tccido polié’ster preto,com 6, 89 o ‘ @8 9/ o
regulagem de altura ,apoio para os pés,com rodizio, [ !
sem bragos. ;

‘ Cadeira giratoria, sem bragos, modelo secretaria, ‘ OO
3o " ltecido em poliéster azul. B4 100 5)2;

] ol up | Balcdo em mdf 18mm, med 90 x 77c¢m, na cor ;
i cinza claro. ‘
| Al
|

5. Balcdo 2 PorIAS j5mm, TAMPO 25mm , 333,00 | 343,00
MED. JoXYXEY EM Jam;niabo ESPEC) al | -

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / / 28 03 .8y

VALDIMAQ LTy
Gz

Assinatura




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 07 de abril de 2022.
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 86/2022- requisi¢do 48/2022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 48/2022 que versa sobre aquisicdo de

mobilidrio. Venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisicdes e servicos realizados pela administracio devem seguir
atualmente a lei n°8666/93, pois para utilizagdio da nova lei de licitagbes essa
administracdo necessita realizar algumas regulamentacbes que estdo sendo feitas por

comissao.

Os servigos e compras realizados pela administracdo devem estar em consonancia

com as atribuig¢des institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir é a realizagdo de licitagdo. Por este motivo no comeco
do ano a administragdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipéteses de dispensa de licitacdo , dentre essas
ha o inciso Il, que possui a seguinte redacio:
Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

©




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA | ]
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

N —

limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigco, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez.

Compras e servicos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitagdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizagdo de no
minimo trés orgamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente obrigatdrias.

Realizando a analise que as compras da natureza desta requisigao ndo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,durante o ano de 2022, esta podera ser
adquirida com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta devera ser realizado

procedimento licitatorio.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovacao.

Mousnas ™ o dw Olsuina

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Respeitosamente,

OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




N“ 5 : PROTOCOLO
gubnca

.DATA_{L;Q? 22

ESTADO DO RIO GRAN

HORA. 09 5/}

PODER LEGISLATIVO

AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DE DO SUL C

EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

 Ntimero da Requisicio: | 49/2022

Data da Requisi¢do: 11/04/2022

'Objetoz Desinsetizacdo e desratizacdo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

icipal de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

Justificativa:
| de insetos e também roedores.

Por solicitagdo da presidéncia. Ultima desinsetizagdo foi realizada em Out/2021. J4 ha registro |

! Descricao do Item | Quantidade do Valor Vi;nlor total |
Item Unitario do ‘ do Item
Item \ ‘

Desinsetizagdo e desratizacdo 1 R% 360,00 ‘ R$ 360,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
| ( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
£ Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes. ‘

() .

3 - Assessoria Juridica: |

() Abertura de Licitagdo, modalidade: ‘

(X) Dispensa de Licitagdo, base legal:
y 1

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal: \

Saldo atual: 4"& Q«’é (JOI i Ll Vv
Saldo (-) Valor consultado: Ocﬂ 216.331, ‘10
Cddigo:__ ?jl

Obs:_ € IAANV) %,mfmuoS

Data 1_’!1/ O\‘i 'QD 21

Fundamentagdo: ~

Bna Bellaamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Data: L/ﬂ/ M

4- Despacho da Dmega

5 - Unidade de Controle Interno:

(¥ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de L1c1ta(;a0
( ) Autorizo a Abertura de licitacdo.
() N&o autorizo a despesa.

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Observacgao:

Data !gé ﬁMw

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.

| () N&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

6 - Despacho da Pre51denc1a. 1
( ) Autorizo a Abertuia de Licitagdo. |

N\M

 Data: ;&J_[H/;QMOJQ-‘

Ver Dr Paulo
PRESIDENTE




%
_"Desmrmncoes

Controle de Pragas

URUGUAIANA, 08 de abril 2022.
Ref: PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA

Prez a nhor(a

A ABC Desinfestacoes (] G TRINDADE), inscrita no CNP] sob n® 13.100.100/0001-31, Inscricao
Municipal n° 120493-0, Vigildncia Sanitdria n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no
Conselho de Quimica sob o n°058107735 / AFT n®177874, vem por meio desta, enviar a proposta
técnica comercial para a realizagdio de Servicos Técnicos de Controle de Pragas,
DESINSETIZACAO/DESRATIZACAO na CAMARA DE VEREADORES.

O controle de insetos rasteiros, utilizando produtos especificos.

0 controle de roedores dos ambientes através da colocagao de iscas, utilizando raticidas
anticoagulantes.

Manter o ambiente das estruturas internas e externas livre da proliferacao de roedores.

0 cliente recebera informag¢des com o objetivo de incorporar agdes PREVENTIVAS e CORRETIVAS,
destinadas a impedir a atragdo, o abrigo, o acesso e/ou proliferacao dos roedores que comprometam a
seguranga do cliente.

Visando MINIMIZAR o uso indiscriminado de produtos, selecionando métodos que garantam
resultados favoraveis.

Nosso programa de Controle de Pragas (CIP) basela -se fundamentalmente no conheamento e na
participagdo cooperativa dos funcionarios do contratante e dos Agentes de Saude da ABC

Desinfestagoes.

_0 Controle de Pragas Urbanas é realizado, através de inspe¢des previas, com observagdes, coleta de
nformagdes e agdes de controle que possam ser executadas de imediato ou avaliagdo de outras
operagbes necessarias e suas condigdes para execuc¢ao e realizacao do controle ativo (com produtos
quimicos ou géis) de acordo com o ambiente e espécie infestante.

1. Assisténcia Técnica:
A ABC Desinfestacdes possui assisténcia técnica 7dias por semana, independente das defini¢oes
de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de infestagdo que
possa causar desconforto ao ambiente de trabalho.

2.Capacitagao Técnica
Os Agentes de Satude da ABC Desinfestagdes, possuem capacitacdo técnica com treinamento
permanente na empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anos no mercado.




.x .\pesmrennqées

%

Controle de Pragas

£ Tret i e s

' SERVICO AVULSO:

1. DESINSETIZACAO/CONTROLE DE INSETOS:

1.1.01 (uma) aplicagao geral no local contratado - area interna e externa.
2. DESRATIZACAO:
2.1. 01 (uma) aplicagdo - colocagado de iscas em pontos com portas iscas.

ORD | DESCRICAO DO SERVICO LOCAL TOTAL R$
1 | Desinsetizagao/Desratizagao Camara de Vereadores 360,00
VALOR GLOBAL: 360,00

Inclusos todos os encargos com pessoal, transporte, material, ferramentas, impostos, despesas

administrativas, encargos financeiros e demais despesas decorrentes do servigo.

Observagdo: O valor orgado em cada local é garantido na realizagdo global dos servigos.

Equipamentos Utilizados:
- Pulverizadores a bateria.

Produtos Utilizados:
- Raticida: Ratol, semente de girassol tratada e blocos.
-DEMAND 2,5CS (produto importado, formulagao micro encapsulada icap. (syngenta))

Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de trinta (30) dias da data de entrega.

' @,
Desinrestacoes

Controle de Pragas

JGT
CNPJ1 31080 70/0001-31
Rua JoaquimyBurtpho, 2088

Juliano Grecilo Trindade
Diretor/Comercial

ABC Desinfestagoes

Fone: (55)3412-2953, (55)9.9670-6213
8(55)9.9930-2412

@ abcdesinfestacoes




COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD DATA DE ABERTURA
o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO
:ﬁa;rcéol;awoom-m CADASTRAL 06/01/2011

NOME EMPRESARIAL
J G TRINDADE l

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
i K-l
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
81.22-2-00 - Imunizacgdo e controle de pragas urbanas I
TODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ICAS SECUNDARIAS
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
47.44-0-01 - Comércio jista de ferrag e ferr t:
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarics

01.61-0-01 - Servigo de pulverizagdo e controle de pragas agricolas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente

GO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

[GGRADOURG NOMERO COMPLEVENTO
R JOAQUIM MURTINHO | 2086 | CAEA [
BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF ]
97.500-460 SANTANA URUGUAIANA | | RS |
ENDEREGO ELETRONI TELEFONE
(55) 3411-6599
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I

I SITUAGRO CADASTRAL ] DATA DA SITUAGAG CADASTRAL !

ATIVA 06/01/2011

MOTIVO DE STUAGAO CADASTRAL

SITUAGKO ESPECIAL I DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ey -

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2073.
Emitido no dia 13/04/2022 as 11:23:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

422 CONSULTAR QSA ) VOLTAR & IMPRIMR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J G TRINDADE
CNPJ: 13.100.100/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:11 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.

Codigo de controle da certidao: 8830.1D9F.3762.7D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 13.100.100/0001-31
Pazio social: J G TRINDADE

Resultado da consulta em 08/04/2022 12:52:45

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Joltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




/Vc@en!%u%:%m_
.

Av. Presidente Vargas, Centro C 4040, Lojs § - Ur
Fone: 55. 3411-9124 [ 9976-2841

E-mail. andre.pragas@gmall.com
Site: www.sndrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 06 de Abril de 2022.

Alec. Sr.* Nardiele.

Tem o objetivo de fazer chegar em suas maos, conforme
sua solicitacdo, nosso orcamento para o servicos de
Desinsetizacio, Desratizacio na Camara de Vereadores de
Uruguaiana.

Informo que, avaliado em RS 890,00 o valor total para os
Servicos.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos
votos de estima e consideraciao, firmando-nos.

Forma de Pagamento: A combinar

Validade da Proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor




Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil

Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312
| CNPJ: 05.663.362/0001-86
& ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

ITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 07 de abril de 2022.

Exmo Sr Dr. Paulo Kleinubing
Presidente CMU

Prezado Senhor,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

DESCRICAO SERVICO QUANT. UNIT VALOR TOTAL
. Desinsetizacdo geral nos locais '
determinados: Prédio Principal, 01 Aplicacao | R$ 800,00 R$ 800,00
Gabinetes, Cozinha, Prédio (OITOCENTOS REAIS) (OITOCENTOS REAIS)
Anexo; T S S
- Desratizac3o: Prédio principal e | 01 Aplicago R$400,00 R$ 400,00
____E_‘_'_.‘f’l‘?,' I J—— . 2 odhsiastalb el S R
TOTAL DOS SERVICOS R$ 1.200,00
o o o lummieDuzeNTOSREASS)
- PROCEDIMENTOTERMINO SERVICO Laudos tecmcos Registro Fotograflco e Nota Flscal

* Proposta valida por 30 (trinta) dias

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

_ o
P—— 105.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

Cristiang/ i Hasse CEP: 97502- 496 a0 Jodo
Socio-Diretor - Ehgr® Agronomo L
Uruguaiana - RS _J

Matriz: Rua Dr. Maia, N°® 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 | 51 9833.2880
VITORIAFITOPRAG. LBR




il ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL l
TR . PODER LEGISLATIVO
s ~suelCAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PAL DE URUGUAIANA { PALACIO BORGES DE MEDEIROS

! PROT
N 9524 0COoLO ) ‘
|

[ ubrica
,DATA. (Z /ﬁ; L& HORA. _/.’i.BETRTMNTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicdao: |50/2022 Data da Requisicdo: 18/04/2022

Objeto: Manutengdo de moveis Céimara

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departament
Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras ¢ Patrimnio
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Troca do relax e estofaria do assento de 1 cadeira
modelo Presidente (UCI), troca de dobradicas de 1
balcdo (refeitério) e troca de espuma do assento, 1 R$ 470,00 R$ 470,00
- estofaria e rodizios de 1 cadeira modzlo Presidente
(biblioteca)
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo hé dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. () Dispensa de Licitacap, base legal:
( ) Material Permanente. » oM, T QO [ 7‘.
#<9.Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
()
() 1 T Fundamentagdo: =~ -
Saldoatual:\lfﬂ?'zjx # 2;}/’,{,:(’0 gope L
Saldo (-) Valor consultado: Z# "2 IM. X381, M0
Codigo;__ 12> e ,

inha Padilha da Silya

/ Contad Data: \l/ﬂf_"bi) -
Daﬂﬁ/ﬁ/_t@ 21 CRC-RS 05%0-7 e Be“agambica Legislptiva
4 - Despacho da Dire¢a@PFexifi5.088.990-15 5 - Unidade de Controle Dt/ 5244

(~-Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. ?O De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. Y : & ) Recomenda-se no minimo trés orcapieijtos

Observagdo:

Datarde oM_/2]_ X S Datad & /O 2022 .

\ 6 - Despacho da Presidéncia:
(X) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

( ) Nio autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Datat ¥ ; M ; 3022 " PRESIGENTE




12/04/22, 08:52 (471) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

compras@urugu... .l'

orcamento
Edemaq Moveis (11 de Abril de 2022 16:49) -
Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Conforme contato segue abaixo :

- 01 cadeira presidente, controle intermo. Troca de relax e assento. Estofaria R$ 220,00

-01 balcao, refeitério, troca de dobradigas. R$ 70,00

-01 Cadeira presidente, biblioteca, troca de esdpuma do assento, estofaria, rodizios. R$ 180,00

Total R$ 470,00

Fico no aguardo

& | i“,%J

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/INBOX

111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuracas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ocu objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:52 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: A884.8E32.50E8.6214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




18/04/22, 10:28

Consulta Regularidade do Empregador

b
vy
i
—

imprimir

@
i
L.

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.621.778/0001-89

Razdo Social:CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Endereco: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, nc uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:10/04/2022 a 09/05/2022

Certificacdo NUmero: 2022041001462144707850
Informacdo obtida em 18/04/2022 10:28:20

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11




rm TR ST

| CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAAN/

wqagd MC
N R DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

422 HORACY! Sc?

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
, PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Numero da Requisicdo: 51/2022

Data da Requisicdo: 25/04/2022

Objeto: Materiais de ferragem
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Municipal de Uruguaian@

Descrigdo do Item Valor total do
Item Unitario do Item
AAD Item
1. Kit completo universal para calxa de descarga acoplada 3 R$ 119,00 R$ 357,00
2. borrifador 500 ml Y id 4 R$ 11,90 R$ 47,60
3. torneira em inox para banheiro o, 244 2 R$ 44,10 R$ 88,20
4. tee novo padrdo Ol A J 4 R$ 7,50 R$ 30,00
5. chave de boca regulavel 8 polegadas { 4 1 RS 36,00 R$ 36,00
6. tomada dupla novo padrdo 1 R$ 16,00 R$ 16,00
7. desentupidor de vaso sanitdrio 2 RS 16,00 R$ 32,00
—

2 - Informacéo do Setor de Contabiligiade:

( ) Nio ha dotagao orcamentaria. %
* O referido custo enquadra-se em:

Qf) Material de consumo.

( ) Material Permanente.

( ) Demais servicos de terceiros PJ.

( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: 2‘& Q15.288,%9

Saldo (-) Valor consultado: I.)/:?;Q 12 651‘99
Cédigo:_ 24 40 - Mat -pl ot Brun Tomdvers
Obs:_Cod- 39 (5 - Haf ﬂ/lfwu ¢ ¢ Prod- Higrene
Ww

Data ZAT_i/ 2022

3 - Assessoria Juridica: - , Y
( ) Abertura de Licitagdao, modalidade:

()) Dispensa de L1c1ta(;a0 ase leg
13 1 A O DYV 7

Q
() Inex1g1b1hdade de Licitacdo, base legal:

Fundamentacéo:
Ly d.liﬂfurrw o) dx.‘) 0 aﬂlﬁu

—' e!‘agawbdﬂ 5 I\Jbl

Bru na
ativa

Procuradora Juridica Legisl|
nnn:nc lq’).:l.d

Data: dw/ o LS iy

4 - Despacho da Dire¢ao Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.

( ) Néo autorizo a desperﬁ\

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Justificativa:

Observacao:

Pl
Medeiios

do
Data* Diretor Legislativo

Data: [/ /[

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: /

(O U ’lm\zr*




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

7 CONSULTA DE PRE OS N° /2022
Pl
EMPRESA:  \/ ri® ¢ / a 4,///0@
ENDERECO: 4, . fre5. jlrans , 69X
CNPI: . 5/8 €4 boe/< 4/ ~ INSCRIGAO ESTADUAL: )
MUNICIPIO:  2Z/peensizrne, _ ESTADO: £ FONE: /K oo 27
BANCO: 7 ok A
AGENCIA: A0
CONTA CORRENTE: 700067 -7

CONDIGCOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

item Quant Un Descri¢ao Preg:o unitario | Preco Total

Kit completo universal para caixa de descarga

1 03 0 acoplada. e /4 f’ 0= = j\; ; s =

2 04 un |Borrifador de 500ml. ==L, 002 | — & 4 O=

3 02 un | Torneira de metal comum para pia de banheiro.

- 04 un | Tee, novo padrao (com 3 pinos).

5 02 un | Desentupidor de vaso sanitério. = K00~ | = /,Z oo=
Chave de boca ajustavel (regulavel) de 8 _— 5~ | — i

& || o | m 'polegadas _—J%/ = | ==

7 02 | un |Tomada dupla novo padrdo (com 3 pinos). > £,00= | = jj 00 =

Validade da Proposta: ,;\j ‘,/ 4 4 / 22

Data, carimbo e a assinatura do fornece

Prazo de Entrega: fé / (Jf / /j

B 04 52 / |
Darda e Cia Ltaa. I
SR LB B 8k +AW) 1.4 /

H&tive Gomes weide
Socio - Administrade-

A;'Ss{natura




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DARDE & CIA LTDA
CNPJ: 10.518.364/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:43:58 do dia 18/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/05/2022. |
Cédigo de controle da certiddo: A00A.8930.B35E.C4A0 |
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ;



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 10.518.364/0001-11
P~zdo social: DARDE E DE SOUZA

Resultado da consulta em 25/04/2022 08:48:12

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histoérico do Empregador

Voltar

O uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n°® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:

' ENDERECO:

|CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
'MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
'BANCO: ‘

| AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

‘ftem Quant Un Descri¢iao Preco unitario  Preco Total
[ : . :
Kit completo universal para caixa de descarga
1 03 = acoplada. /jd‘go j fé ?‘0
"2 | 04 | un Borrifador de 500ml. ' /].90
3 02 un |Torneira de metal comum para pia de banheiro. L{L' 49
| 4 04 un |Tee, novo padrdo (com 3 pinos). T .50
i 5 02 | un |Desentupidor de vaso sanitério. ’6 Y )
i 6 01 - Chave de boca ajustavel (regulavel) de 8
j polegadas
}\ 7 02 un |Tomada dupla novo padrdo (com 3 pinos). / f kYo
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / / q ; q 1 O
l5 ] iy
98.411.416/0001-0* =%
GRAFULIN PESSANO & CIA LTha Assinatura
Av Duque ce Caxias. 275/
CEP 97500-183

l_ Uruguaiona RS _]



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:17 do dia 24/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D7B2.61F8.4142.DA35

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 98.411.416/0001-05
P-zio social: GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

Resultado da consulta em 25/04/2022 08:50:47

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagédo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA:
ENDERECO:

CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir

apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos
| :

item Quant Un - Descri¢ao Preco unitario Preco Total

' Kit completo universal para caixa de descarga ;
L 03 = acoplada. / QJ? @ S ’fé m
2 04 un Borrifador de 500ml. p 4 gO 59 o
3 02 | un Torneira de metal comum para pia de banheiro. AR 6o /11200 B
4 04  un Tee, novo padrio (com 3 pinos). i ! 00 56 oo
5 02 | un iDesentupidor de vaso sanitério. /9. YO 2 9 60 B

; ‘Chave de boca ajustavel (regulavel) de 8

| 6 01 ' un polega d?lﬁs, 7 L/j QO 792 ,‘30

i 7 02 un |Tomada dupla novo padrdo (com 3 pinos). le Qo ?6- . 60

|

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / /
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

g

{ UDACE DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI
|oata. 25 522 225 . anic
Numero da Requisicdo: |52/2022 Data da Requisigdo: 25/04/2022

Objeto: Manutencgdo de equipamento
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamerﬁ%gualana

camara MumCIPa
rigues
Nardiele J ROdegOa\f‘l' ndni0
Descricao do Item Quanudade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Manutengdo e conserto do protocolador i R$ 432,51 RS 432,51

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(/) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

saldo aual: 28 19434 ggsf

Saldo (-) Valor consultado: 28 A95.911;
Caddigo: 02

Obs: Ncww’f WD 0 Cou Vo (o IY BomA

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal: » B | ; ’ 9
9 - [

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Fatima Terezinha Ppdlha da Siva
: Con
Data Qélﬂ/ﬁz * CRCRS 0 7

Fundamentacao: ’ ’
MMM%
Mt Auodut0dos dud (
[&.&umsLL_lL e m \
Bruna Bellagamix= ~= ‘
Procuradora Jundlc,a ‘.agusl tiva

Data: @/ oy / )

5 - Unidade de Controle Patéftio: <"

4 - Despacho da Dire{#6:6G85488.590-15
(M Autorizo a dispens inexigibilidade de L\
( ) Autorizo a Aberturade licitaca
( ) Nao autorizo a

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

sinara Mum 0ipg ] d

\\//
Justificativa: Observacgdo:
Data: 22 oM /LA Data:o29 /09 12003 - imemo

{ .-'u. . ..,‘

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

(’() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de LicitagZo.
( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Canga Huoed! “t‘.’é“"‘""“f

Ver. Dr. Paulo Kieini

Data ﬂZ_é/ﬂ/@ X

PRESIDENTE




ORCAMENTO - SERVICO DE MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS

Solicitante: Camara Municipal de Uruguaiana/RS
CNPJ 01.701.521/0001-39
Endereco R. Gen. Bento Martins, 2619 - Centro
Responsavel |Ricardo
Data: 19/04/22 IQuantidade de Equipamentos: l 1
ltem Valor unitario Valor toral
Protocolador prot Il R$ 432,51 R$ 432,51 |

Revisdo geral e conserto

Valor total do orgamento: RS 4

|[Forma de Pagamento: Depésito ou Boleto para 30 dias

Validade da Proposta: 10 dias

Obs. Nesse orgamento esta incluso troca de pecas conforme defeito relatado. Caso

necessario a substituicdo de mais alguma peca o técnico pedira autorizacdo para o

responsavel que ira acompanha lo no ato do atendimento. Se nédo for necessériaa
substituicdo da peca cotada esse valor sera abatido no fechamento do servigo.

A Henry ndo responsabiliza por problemas de infraestrutura do focal de instalacio dos
equipamentos, sendo de total responsabilidade do cliente realizar os reparos necessdrios
para o perfeito funcionamento do equipamento.

Garantia de prestac¢do de servigos: 30 dias / Garantia de pecas substituidas: 90 dias.
Operacdes realizadas por técnicos néo credenciados pela Henry Equipamentos e gue
causem danos ao equipamento, acarretam ha extin¢cdo da garantia.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
X PODER LEGISLATIVO "
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto do item patrimonial Cédigo 3405 - Relogio Protocolador Prot II. Marca Henry.

Justificativa:

O equipamento Prot II, protocolizador de documentos, patriménio nr. 3405, marca Henry,
apresentou defeito em uma das agulhas, ocasionando falha na impressdo e, consequentemente,
dificultando a leitura da numerag¢fo impressa. Em contato com a empresa fornecedora, situada no
Parand, que encaminha valor do conserto incluindo custos de frete.

¢ nicipal de Uruguaiana
~

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dot® Compras e Patrimdnio




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 01.245.055/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:32:13 do dia 12/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/05/2022.
Cadigo de controle da certiddo: DA03.CC54.BD42.1B9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 01.245.055/0001-24
rzdo social: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA

Resultado da consuita em 25/04/2022 09:41:46

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histdérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
i PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

= Tl e

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
g 1 PROTOCOLO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

;, Rubrica

DATA.,&(Z_!LLN&mm fATs) 53/2022 Data da Requisiciio: 26/04/2022
Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefec%n?rgwﬁwumguaima

Nardiele J. MJRodrigues

Justificativa: | Requisi¢do constando apenas um orgamento devido a Sﬁtgenaa Eo servico. O vidro da sacada da

Salada Presidencia quebrou devido ao temporal de ontem

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
— 1. VIDRO LISO 1 RS 75,00 R$ 75,00
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

QQ Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal:, =
( ) Material Permanente. andb . ad I dou ,%M,g BQ&Q 19 9.,

(', Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
( ) Obras e instalagoes.
()
ndamentagio: -
Saldo atual: sz S é% ,6’ C{ 3099 2 A andagu
Saldo (- ) Valor consultado | 7 (
Cédigo: 2774 : .
Obs:_ Q0N Feterioun o LW % e »
stima Terezinha Padilha da Silv . ) Canpara Mo " A L0
¥ 1 . Co lﬂg Data: ﬂ/m/ RYS) Bruna Bet '< rb Q).welr
Data &/ o/ 2ol CRC-RS 0 8/0-7 Procuradora Jui:uica Legisiativa
- 4 - Despacho da Direcgpfi@8.088.590-15 5 - Unidade de Controlefiérric~
( M Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (X ) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo. -
“amara Murigioglde Uruguaigna

Observagdo: =
3 nguinetti

Controle Interno. ® ]

) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Néo autorizo a despes?(-- _

Justificativa:

Data:)é |07 12822

6 - Despacho da Presidéncia:
(idAutorlzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Né&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
Camgra el de Urvggaans
AN Ver. Dr. Paulo Kleinibing (
Data: 20 /01 ;002 PRESIDENTE )




26/04/22, 10:58 (472) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

compras@urugu... 1~

Orcamento da reposi¢ao um vidro: vidro liso R$ 75,00 Reais.

| Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Att. Equipe VIDRACARIA CRESTANI
Setor Comercial

CNPJ 91.631.838/0001-39

Rua Gal. Bento Gongalves, n® 2942
Bairro Sao Jodo / 97502-581
Uruguaiana - RS

Tel. (55) 3412-6559
WhatsApp (55) 999006559
E-mail comercial:
crestaniuruguaiana@hotmail.com
E-mail financeiro:

financeirocrestaniuruguaiana@hotmail.com

Setor Comercial

TPy G 631, §33 [ ooy -39

‘; Vidracaria Crestani Comecial (26 de Abril de 2022 10:43) -

https://correio.interlegis.leg.br

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDRACARIA CRESTANI LTDA
CNPJ: 91.631.838/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:33:27 do dia 11/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9114.D4EF.60CF.4D9F

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 91.631.838/0001-39
P~z3o0 social: VIDRACARIA CRESTANI LTDA ME

Resultado da consulta em 26/04/2022 11:02:27

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



. CAMARA MUNTCH

459 2 P;OTOCOLO MC

IATA_ 2109 22 HORA:_£S - 5__

AL DE URUGUAIANA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA &

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rubrica pEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢ao: |54/2022

Data da Requisicdo: 26/04/2022

Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Che%ﬂW%muatwa
2

Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt° Compras e Patriménio
1. Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
2. Tampa para Caixa D" Agua de 1000L, marca Bakof, I R$ 170,00 R$ 170,00

com 143 cm de didmetro

{2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentdria.
* QO referido custo enquadra-se em:
(X Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

4

Saldo atual: Z‘# 2 ?} 861 2/ }2
Saldo (-) Valor consultado: @i 23}, 144 YV

Codigo: 91%
Obs: HHWL\Q 1)/ H&Mu‘f%km ﬂfW

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

®)

ispensa de Licitagdo, base legal:

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamentacdo:

1) ',Sud.; 9

L 9 odusu

I~ |

Cfmara Municipai <de Uruguai

7 iluenas 5.4
Data: A Q4 hy Bruna Betivgamt® e

el

Procuradors Jundics Lagisla
QARIRS /5244

5 - Unidade de Controle Interno:

{)).Autonzo a dispensa/inexigibilidade de Lu:ltagao
)JA

utorizo a Abertura de-licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa. ‘\\

() De acordo com o processo em andamento
(X) Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Observagio: conte rme porecer

assScCcesSoria | ([d\m ~

6 - Despacho da Presidéncia:
(,Q\utorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacao.

() Ndo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

[ ual
Data.oi/&/_&og‘b w EZ E

Ver. Dr. Paulo Kleinubi
PRESIDENTE

Y




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL >
) PODER LEGISLATIVO el
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Tampa para Caixa d'agua

Justificativa:
No ano de 2019 a CMU adquiriu uma tampa para a caixa d’agua, no entanto, devido a seu

desgaste natural, ha necessidade de nova substituigdo.
A caixa d’agua esta instalada encima do prédio, ficando exposta as intempéries do tempo.
Com os fortes ventos registrados no municipio em 25/04/2022, sua tampa se soltou. Verificamos as

mas condi¢des da mesma, o que dificulta sua fixagdo.
Devido ao risco que a situag¢do apresenta solicitamos aquisi¢do de uma nova tampa.

353 iana
Mi Uruguaiana, 26 de Abril de 2022.
Nardigle J. M. Rodrigues o

Chefe do Dpf Compres & P




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: | v, fogp lean

ENDERECO: 15 ) Vaudulps 0O 133

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

‘ Item | Qtd. | Descricido Valor

1

! 'de didmetro
e |

CNPJ: o4 Y1537 olon 30 INSCR. ESTADUAL: /33 5445 647
MUNICIPIO: URUGUAIANA - ESTADO: RS FONE: |
BANCO AG: CC: |

B (E

iTampa para Caixa D’Agua de 1000L, _marca Bakof, com 143 cm 4_77
(70, 00

Prazo de entrega: SIS L 25 %%CKER LTDA
/ / :
AV'de Novembro, 1731 v"

CEP: 97501-529 €entro
L  Urugoelana - RS

Dagmmearimbo e a assinatura doﬂ necedor—‘
Validade da Proposta:_5O / o /AN M&NOIMOO-TG @ !




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:02 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 6D4A.A0D2.6BE3.94EB
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricdo: 04.415.928/0100-70
Paz3o social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:26:53

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



~
- Pagina: 1 de 1
| = 4FL ORCAMENTO Emissdo: 26/04/2022 11:09:28

MIS o" s ANOS MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

s E AVENIDA SETEMBRINO DE CARVALHO 1268 IPIRANGA URUGUAIANA - RS

L NE S S — FONE:(55)3413-5400- )
( Niumero: 519596 Data emissao: 26/04/2022 Previsdo: Vendedor: WAGNER B

Cliente: CONSUMIDOR Cadigo: 00474

Endereco No. 1268 Bairro: IPIRANGA Cidade: URUGUAIANA
| CPF/CNPI: Fone: Celular: CEP: 97507375 )
( Qtd UN Cédigo Descricdo do Produto Preco Unit Total
[ ] 1,0000 UN 006023 TAMPA RESERVATORIO 1.000 LT 217,50 217,50
Peso: Desconto: 0,00 Total: 217,50
Entrega: . URUGUAIANA, RS Declaro que recebi os produtos acima citados

Forma de pagto: 0 CARTAO 01X -

MISSOES. A parceria ideal na hora de construir ou reformar.

CONSUMIDOR




ik

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 1
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR: .
'ENDERECO: o
CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
'MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE:
'BANCO AG: CC:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. ‘ Descriciio Valor

|Tampa para Caixa D’Agua de 1000L, marca Bakof, com 143 cm e$ 14,59

: 1 ‘ de didmetro

I
Data, carimbo e a assinaturd do fornecedor ‘

Validade da Proposta: / / .
Prazo de entrega: |
/ /
Missbes Materiais de
CNPJ: 94.938.7 152
IE. 15301 -
Av. Setembrino de , 1268 |

“RS




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 94.938.750/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:25:22 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/10/2022.

Codigo de controle da certiddo: 6A2D.1719.4777.9ACA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 94.938.750/0001-52
Pazédo social: MISSOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:28:58

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ) E
) PODER LEGISLATIVO S &
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAITANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPIJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ‘ESTADO: RS FONE:
BANCO |AG: G

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item ‘ Qtd. Descriciio l Valor

| 1

Tampa para Caixa D’Agua de 1000L, marca Bakof, com 143 cm 7]
de diametro &é ﬁ), Af?

Data, carimbo e a assinatura do forngcedor
059-TOSL6 d3D

Validade da Proposta: / / | 00g7-TT6E (55) :auod
Prazo de entrega: M % Z a 1'% JOl4 [RI2UD eny
/ =04anp sefon

1/18110/€ST "3
09-£500/¥9Z°8T¥°96 [dND

mol!
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CAMARAM L DE URUGUAIANA

) PROTOCOLO

éDATA: 261022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
EAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

HORA- 3 éeﬁ ARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

55/2022

Numero da Requisicao:

Data da Requisigdo: 26/04/2022

Solicitante: Departamento de Compras

C : Chefe do Depart
argo eeco epa mﬁgm@ualm

Nardieie J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt° Compras e Patrimdnio
1. Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
2. Limpeza da caixa dagua 1 R$ 110,00 R$ 110,00

( ) Néo ha dotagdo orgamentéria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(4. Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()
Saldo atual: ?—‘}g AM")%OQ 4

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:

Saldo (-) Valor consultado:

Fundameptagdo: a o
Z WLENOEALY i%w%&m&.:m—__;)

Cadigo: _’3{

3 - Assessoria Juridica:

( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

) Dispensa de Licitagdo, base legal:
1i'd

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

icipal dgrugugiana

Data ‘?;_("_/Ob{ 292 L

Ol?)s MQMU}M 4 WMWAC@ daSW? C

Bel mba dé Oliveir,
Data: JJ}/ oq/ d\)a‘) anaadmi:?:;rld:ca Legislativa
OAB/RS.75244

4- DespachodaD' o PG

5 - Unidade de Controle Interno:

Autorizo a Abertura de
— ( ) Néo autorizo a despesa

Justificativa:

Data, 24 /oW /2L -

(X ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
e % ) Parecer em anexo.

Observagao: C,Or\‘('or MmeE or c:nlr::. Rﬂo
- ol Apal

( ) Néo autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:
(,\’)) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

Justificativa:
- tnd yaiana
A el . &
Data: 02/ 05 /2022 W :: ’t’4

" PRESIDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL !
) PODER LEGISLATIVO ;
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA _

" e PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Limpeza da Caixa d'agua

Justificativa:
A Lei n°® 9.751, do Estado do RS estabelece a obrigatoriedade da limpeza e higienizacdo dos

reservatorios de dgua, para fins de manutengdo dos padrdes de potabilidade., sendo o certificado de
limpeza exigido em fiscalizagdes da vigilancia sanitaria.
A ultima limpeza realizada na CMU foi em 08/10/2021, cujo certificado teve validade até

08/04/2022.
Ademais, informamos que devido aos fortes ventos registrados no municipio em 25/04/2022, a

tampa da caixa d’agua se soltou, sendo necessaria sua substituigéo.

Uruguaiana, 26 de Abril de 2022.

Camara Munic a de Uruguaiand
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras 8 pagimdn
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Pesinrestacoes
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URUGUAIANA, 25 de abril de 2022.

Ref.. PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA

Prezado(a) Senhor(a

A ABC Desinfestagdes (J] G TRINDADE), inscrita no CNP] sob n° 13.100.100/0001-31, Inscricao
Municipal n° 120493-0, Vigilincia Sanitdria n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no
Conselho de Quimica sob o n°058107735 / AFT n2177874, vem por meio desta, enviar a proposta
técnica comercial para a realizacio de Servicos de LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS D’AGUA, no

CAMARA DE VEREADORES, localizado em Uruguaiana/RS.
CEEme s o DETWOSDOPROGRARE | 10

- Limpeza e desinfec¢ao bacteriolégica dos reservatérios, utilizando produtos e materiais adequados.

- Remocgao de incrustagdes que se impregnam nas paredes dos reservatorios, provocando mau cheiro,
contaminagdes e deterioragao dos equipamentos.
- Reposigao de 4gua potavel no reservatério.

- Nosso programa de Limpeza e desinfeccdao de caixas d'dgua baseia-se fundamentalmente no
conhecimento e na participacdo cooperativa dos funciondrios do cliente e dos agentes de satde da
ABC Desinfestagoes.

- O servico € realizado através de inspecdo previa, com observacoes, coleta de informacoes, agoes que
possam ser executadas de imediato e avaliacdo de outras operacgbes necessarias e suas condigoes.

1. Assisténcia Técnica:
= A ABC Desinfestagbes possui assisténcia técnica de 7dias por semana, independente das

defini¢cbes de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de
infestagdo que possa causar desconforto ao ambiente de trabalho.

2.Capacitagao Técnica
Os Agentes de Saude da ABC Desinfestacoes, possuem capacitagdao técnica com treinamento
permanente na empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anos no mercado.



s S

_DHIM’ ESTAGOES
Controle de Pragas

PROPOSTA COMERCIAL

ICOA 0:

1. LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS D’AGUA:
1.1Limpeza de 01(uma) caixa d'agua de 1.000L.

e VALOR DA PROPOSTA: ...sceneeee R$110,00 (cento e dez reais)

Inclusos todos os encargos com pessoal, transporte, material, ferramentas, impostos, despesas
administrativas, encargos financeiros e demais despesas decorrentes do servigo.

Equipamentos Utilizados:
- Bombas de sucgao, escovas, esponjas e panos.

Produtos Utilizados:
- Hipoclorito de sédio em concentragao de 10 a 12%.

Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de quinze (15) dias da data de entrega.

Todos os servicos acompanham Certificado e Nota Fiscal

Juliano Grecilo Trindade

Diretor/Comercial

@ ABC Desinfestagoes
® Fone: (55)3412-2953, (55)9.9670-6213

S

Controle de Pragas E1@ abcdesinfestacoes




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J G TRINDADE
CNPJ: 13.100.100/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:11 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 8830.1D9F.3762.7D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.100.100/0001-31
Pazio social: J G TRINDADE

Resultado da consulta em 26/04/2022 12:31:42

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CONSULTORIA AMBIENTAL

'-"'“’"‘“"L'T;m;,-‘ AMBIENTAL LTDA

Uruguaiana, 25 de abril de 2022.

Orcamento n2 020/22 — Limpeza de Reservatério de Agua Potdvel

Camara Municipal de Uruguaiana

A/C: Sra. Nardiele

Conforme solicitagdo, apresentamos orcamento referente a limpeza e desinfec¢do do reservatoério.

Item Especificages dos servigos '_: Quant. Valor Unit. | Valor Total
01 | Limpeza e desinfecgdo de reservatorio 01 200,00 200,00
Costolotll e R RS 200,00

Condigdes de pagamento: a combinar

Quimica empregada:

- Hipoclorito de Sddio em concentragdo de 10 a 12%, conforme orientagdo dos érgdos e institutos
de analises para a destruicdo dos germes patogénicos células bacterianas (inclusive o vibrido colérico). As
especificacdes técnicas da execugdo dos servigos seguem as normas e instrugdes dos érgdos competentes

para conservacdo da dgua potdvel e do meio ambiente, que recomendam a limpeza e desinfeccdo no

minimo a cada 06 meses.

Observacdo:

Na conclusdo do trabalho, sera entregue o Certificado de Limpeza, cuja apresentacdo é exigida

durante as fiscalizacbes da Vigilancia Sanitaria.

Atenciosamente,

708.304.524/0001 .85

Aguatec Consultoria Ambiental
Lida.

. Ruados Andradas, 1009
_ Z, Ceniro
é‘%’f CEP: 97.500-041
Aqualec Consulloria Ambiental Lide, L=~ UrGUaiana-Rs 4

Rua Andradas, 1009 CEP 97500-041 Uruguaiana-/RS
Fone/Fax: (55) 3411 7947 Celular (55) 9977 3738
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CONTROLE o: PRAGAS ——

Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone: 55. 3411-9124 / 8976-2841
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 25 de Abril de 2022.
A/C. Camara de Vereadores de Uruguaiana-RS.
Orcamento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas maiaos, para analise e
consideracio, conforme sua solicitaciio, 0 nosso or¢camento para os Servicos
de limpeza de reservatério no prédio da Camara de Vereadores de

Uruguaiana-RS.
Informo que depois de realizada inspe¢io técnica por mim, avaliei o

custo desta oportunidade em R$ 120,00 (cento e vinte reais) para os
Servicos de limpeza de reservatorio no prédio da Cimara de Vereadores

de Uruguaiana-RS.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracio, firmando-nos.

Forma de Pagamento: A combinar

Validade da Proposta: 30 dias.

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor




